
Ufficio Auditing 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO   l’art. 24 dello Statuto adottato in attuazione della L. 240/2010; 

VISTO il proprio Decreto n. 1228 del 29.10.2024 con il quale è stata approvata la 

manifestazione di interesse finalizzata alla integrazione della Short List “Audit PRIN 

2022 PNRR”; 

VISTO il proprio Decreto n. 1142 del 10.10.2024 con il quale è stata nominato il Gruppo di 

Lavoro preposto all’esame dei curricula dei candidati ai fini del loro inserimento nella 

Short List “Audit PRIN 2022 PNRR”; 

PRESO ATTO che, ai sensi della Manifestazione, “I nominativi ritenuti dal Gruppo di Lavoro di 

interesse per le attività di audit inclusi nella Short List “Audit PRIN 2022 PNRR”, 

saranno inseriti nella suddetta Short List ordinata per area di inquadramento in ordine 

alfabetico” (art. 5.4) e che tale lista è approvata con Decreto del Direttore Generale 

(art.6.1); 

VISTO  il verbale del Gruppo di Lavoro dal quale risultano pervenute ed esaminate ulteriori n. 

13 candidature e il relativo allegato contenente l’elenco di tutti i nominativi inseriti 

nella Short List “Audit Prin 2022 PNRR”, in ordine di categoria di inquadramento 

nonché alfabetico, dei candidati ritenuti idonei (All.1); 

VISTO  il proprio Decreto n.1150 del 14.10.2024 che ha costituito un’apposita Autorità di 

Audit, nella quale ogni unità, individuata con apposito decreto del Direttore Generale 

quale responsabile dell’attività di audit (auditor), effettuerà la verifica preliminare del 

rendiconto di progetto, attestando la regolarità amministrativo-contabile della totalità 

delle spese sostenute nel quadrimestre di riferimento per uno o più progetti PRIN 2022 

PNRR; 

VISTO  il proprio Decreto n.1188 del 18.10.2024 che ha modificato la predetta Autorità di 

Audit; 

CONSIDERATO che l’allegato 1 al suddetto Decreto riporta per mero errore materiale quale struttura 

di afferenza del progetto prot. P2022YEPWY il Dipartimento di Medicina Molecolare 

e Biotecnologie Mediche anziché il Dipartimento di Farmacia; 

CONSIDERATO che per il Dipartimento di Farmacia sono state già individuate n.3 unità per effettuare 

le suddette verifiche; 

RAVVISATA  la necessità che la responsabilità dell’attività di audit sia attribuita ad un numero di 

unità coerente con il numero dei progetti della struttura; 

DECRETA 

per tutte le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2024/1313 del 15/11/2024
Firmatari: Buttà Alessandro



 È approvata, ordinata per area di inquadramento in ordine alfabetico, l’aggiornamento della Short 

List “Audit PRIN 2022 PNRR” allegata al presente decreto di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale (All.1). 

 La Short List, così costituita, avrà validità per tutta la durata dei progetti PRIN 2022 PNRR.  

 l’Autorità di Audit costituita con proprio Decreto n.1150 del 14.10.2024 e rettificata con proprio 

Decreto n. 1188 del 18.10.2024 è modificata con le unità di personale il cui nominativo è riportato 

nella tabella allegata al presente decreto (All.2); 

 la suddetta tabella rettifica e sostituisce quella allegata ai suddetti Decreti; 

 al personale indicato nell’allegato n.1 è conferito, a titolo gratuito, l’incarico di responsabile per lo 

svolgimento dell’attività di audit (auditor), ai sensi della normativa richiamata nelle premesse, a valere 

dagli audit del III quadrimestre, rispettivamente per ognuno dei progetti PRIN 2022 PNRR 

individuati nell’allegato medesimo; 

 ogni unità di personale individuata svolgerà l’incarico su menzionato rispettivamente per il progetto o 

i progetti a lui assegnato/i in ottemperanza alla normativa di cui alle premesse ed in particolare 

effettuerà la verifica preliminare del rendiconto di progetto, attestando la regolarità amministrativo-

contabile della totalità delle spese sostenute per tutti i quadrimestri di riferimento. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Alessandro Buttà 

 

                                                                        

 

 

EDM/ED 

Area Affari Generali e gestione documentale 
(cartacea ed informatica)  
Il Dirigente dott.  Francesco Bello 
Ufficio Auditing 
Capo dell’Ufficio: dott.ssa Emma di Marino 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2024/1313 del 15/11/2024
Firmatari: Buttà Alessandro


